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Etelä-Suomen aluehallintovirasto on antanut 30.11.2015 päätöksen suunnitelmasta, joka koskee 
Helsinki-Vantaan lentoaseman uuden ilma-alusten huoltokoekäyttöpaikan melunhallintajärjestelyjä, 
Vantaa (Nro 291/2015/1, Dnro ESAVI/3665/2015). Valitusaika päättyy 30.12.2015.

Etelä-Suomen aluehallintovirasto on 4.8.2011 myöntänyt ympäristösuojelulain (86/2000) mukaisen 
ympäristöluvan nro 49/2011/1 Helsinki-Vantaan lentoaseman toiminnalle. Vaasan hallinto-oikeus on 
5.9.2013 antanut päätöksen nro 13/0230/1 edellä mainitusta päätöksestä tehdyistä valituksista. 
Korkein hallinto-oikeus on 21.1.2015 antanut päätöksen taltionumero 94,edellä mainituista Vaasan 
hallinto-oikeuden päätöksestä tehdyistä valituksista. Lainvoimaisessa ympäristöluvassa on 
lupamääräys:

6. Ilma-alusten tyhjäkäyntitehoa suuremmalla teholla tehtävät huoltokoekäytöt on järjestettävä 
teknisen alueen koekäyttöpaikalla. Mikäli koekäyttöpaikan nykyinen sijainti muuttuu, on uuden 
koekäyttöpaikan meluntorjuntajärjestelyjä koskeva suunnitelma esitettävä viimeistään 6 kuukautta 
ennen rakentamisen aloittamista aluehallintaviranomaisille hyväksymistä varten ja Uudenmaan 
elinkeino-, liikennne ja ympäristökeskukselle. 

Vantaan kaupungin ympäristölautakunta on antanut ympäristösuojelulain 42 §:n mukaisen 
lausuntonsa  suunnitelmasta 19.8.2015 § 10.

Aluehallintoviraston ratkaisu
Aluehallintovirasto on tarkastanut Finavia Oyj:n Helsinki-Vantaan lentoaseman toimintaa koskevan 
ympäristölupapäätöksen nro 49/2011/1,4.8.2011 lupamääräyksessä 6. edellytetyn suunnitelman, 
joka koskee ilma-alusten uuden huoltokoekäyttöpaikan meluntorjuntajärjestelyjä. Aluehallintovirasto 
hyväksyy esitetyn suunnitelman ja toimitetut täydennykset lupapäätöksen lupamääräyksessä 6. 
edellytettynä suunnitelmana. Esitetyn suunnitelman perusteella aluehallintovirasto muuttaa 
ympäristölupapäätöksen nro 49/2011/1, 4.8.2011 lupamääräyksiä 6. ja 37. sekä lisää uudet 
lupamääräykset 6.A., 37.1. ja 39.1. Muutetut ja lisätyt lupamääräykset kuuluvat kokonaisuudessaan 
seuraavasti:

6.A. Ilma-alusten uusi huoltokoekäyttöpaikka on toteutettava rakenteiltaan ja muilta ratkaisuiltaan 
suunnitelman täydennyksissä esitetyn, toteutukseen valitun ratkaisun mukaisena tai muulla melun 
hallintaratkaisuiltaan vähintään yhtä tehokkaalla tavalla.

Mikäli uuden koekäyttöpaikan toiminnan aiheuttamat melutasot ylittävät suunnitelman 
täydennyksissä esitetyt valittuun sijoituspaikkaan perustuvat melutasot määräyksien 37. ja 37.1. 
mukaisten mittausten ja selvitysten perusteella, tulee toiminnanharjoittajan laatia 
toimenpidesuunnitelma ja aikataulu koekäyttötoiminnan meluvaikutusten saattamisesta 
suunnitelmassa ja sen täydennyksissä esitetylle tasolle. Selvitys tulee toimittaa Etelä-Suomen 
aluehallintovirastolle hyväksyttäväksi ja Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukselle 
sekä Vantaan kaupungin ympäristönsuojeluviranomaiselle tiedoksi kuuden kuukauden kuluessa 
lupamääräyksen 37.1. mukaisen selvityksen valmistumisesta. Aluehallintovirasto voi täydentää 
lupaa mahdollisen selvityksen johdosta tarvittaessa.

6. Uuden huoltokoekäyttöpaikan käyttöönottoa edeltävä siirtymäaika on pyrittävä pitämään 
mahdollisimman lyhyenä. Ilma-alusten tyhjäkäyntitehoa suuremmalla teholla tehtävät 
huoltokoekäytöt on järjestettävä lupamääräyksen 6.A. mukaisella uudella huoltokoekäyttöpaikalla 
30.4.2017 mennessä.

Muussa tapauksessa toiminnanharjoittajan on viimeistään 1.5.2017 alkaen osoitettava 
huoltokoekäytölle vähintään nykyisen, käytöstä poistuvan huoltokoekäyttöpaikan 
melunhallintaratkaisuja vastaava tilapäinen huoltokoekäyttöpaikka siihen saakka kunnes uusi 
huoltokoekäyttöpaikka on otettu käyttöön. Uuden koekäyttöpaikan käyttöönotosta on ilmoitettava 



kirjallisesti Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukselle ja Vantaan kaupungin 
ympäristönsuojeluviranomaiselle kuukauden kuluessa koekäyttötoiminnan aloittamisesta.

Tuuliolosuhteiden estäessä huoltokoekäyttöpaikan käytön on koekäytöt ensisijaisesti pyrittävä 
siirtämään tuuliolosuhteiltaan parempaan ajankohtaan. Tyhjäkäyntitehoa suuremmalla teholla 
tehtäviä huoltokoekäyttöjä voidaan tuuliolosuhteiden vaatiessa järjestää myös muualla lentoaseman 
alueella pakottavista syistä silloin, kun koekäyttöä ei ole mahdollista siirtää. Tällaisista koekäytöistä 
on laadittava koekäyttökohtainen poikkeustilanneraportti, johon on kirjattava koekäytetty kone, 
koekäytön teho ja sen kesto sekä ajankohta, käytetty koekäyttöpaikka sekä syyt koekäyttöpaikan 
ulkopuolella tapahtuneeseen koekäyttöön mukaan lukien tiedot tuuliolosuhteista. Koekäyttöpaikan 
ulkopuolisten tyhjäkäyntitehoa suurempien koekäyttöjen määrä ei saa kahtena peräkkäisenä 
vuotena yli kaksinkertaisesti ylittää suunnitelman täydennyksessä esitettyä.

37. Uuden koekäyttöpaikan käytöstä aiheutuvaa melua on mitattava suunnitelman liitteenä esitetyn 
APL Systemsin raportin mukaisiin mittauksiin (4.9.–3.10.2012) vertailukelpoisella tavalla. Melua on 
mitattava vähintään neljän viikon ajan ainakin kahdella asuinalueella vähintään neljässä 
mittauspisteessä, joiden tulee olla APL Systemsin mittauspisteiden tai suunnitelman liitteenä 
esitetyn meluselvityksen (Müller-BBM GmbH) laskentapisteiden kanssa mahdollisimman 
vertailukelpoisia. Vähintään yhden mittauspisteen on edustettava päätöksen liitteessä 2. esitettyä 
Aviapolis-aluetta. Lisäksi on perustettava viides mittauspiste, jossa mitataan melua koekäyttöpaikan 
välittömässä läheisyydessä. Mittaukset on tehtävä samanaikaisesti kaikissa mittauspisteessä. 
Mittaukset on tehtävä vuoden kuluessa koekäyttöpaikan käyttöönotosta ja tämän jälkeen viiden 
vuoden välein vähintään kaksi kertaa ensimmäisen mittauksen jälkeen. Aviapolis-alueen rakentuessa
tulee yksi mittauspisteistä sijoittaa asuin- tai hotellirakennuksen tai edustavuudeltaan vastaavan 
rakennuksen katolle tai muualle ylempien kerroksien tasolle.

Mittauksista tulee laatia mittaussuunnitelma, joka on toimitettava Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja
ympäristökeskukselle tarkastettavaksi ja Vantaan kaupungin ympäristönsuojeluviranomaiselle 
tiedoksi vähintään kaksi kuukautta ennen mittauksien aloittamista. Mittaussuunnitelmassa tulee 
muun ohella esittää mittausmenetelmät sekä mittauspisteet- ja alueet valintaperusteineen. 
Uudenmaan ELY-keskus voi antaa mittauksen suorittamisesta tarkentavia ohjeita.

Mittausraportissa on mittaustuloksina esitettävä mittauspisteissä kunkin vuorokauden aikana mitatut
päivä- (klo 7–22) ja yöajan (klo 22–7) keskiäänitasot (LAeq) sekä samana aikana mitatut päivä- ja 
yöajan enimmäisäänitasot (LAmax). Päiväajan keskiäänitasot (LAeq) tulee mittausraportissa erikseen
esittää myös kellonajoille klo 7–19 ja klo 19–22 jaoteltuna. Mittausraportissa on lisäksi esitettävä 
mittausjaksojen aikaiset yksityiskohtaiset koekäyttötiedot sekä kunkin vuorokauden päivä- ja 
yöaikaiset enimmäisäänitasot aiheuttanut koekäyttö (kuten lentokonetyyppi ja käytetty teho). 
Mittaustuloksia on verrattava suunnitelman liitteenä esitettyihin APL Systemsin mittaustuloksiin sekä
4.6.2015 täydennyksessä esitetyn meluselvityksen tuloksiin. Seuraavien mittausten osalta 
mittauksia on verrattava uutta koekäyttöpaikkaa koskeviin ensimmäisiin mittaustuloksiin. 
Mittausraportti on toimitettava Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukselle ja Vantaan 
kaupungin ympäristönsuojeluviranomaiselle kolmen kuukauden kuluessa mittausten päättymisestä.

37.1. Suunnitelmassa esitetty meluselvitys (Müller-BBM GmbH, Report No. M116883) on päivitettävä 
koko laajuudessaan vastaamaan lopullista sijaintia, toteutuneita koekäyttöpaikan rakenteita ja 
suuntausta sekä ottaen mahdollisuuksien mukaan huomioon myös muiden uusien rakennettavien 
rakennusten melua vaimentava vaikutus. Selvitykseen tulee sisältyä myös selvitys enimmäis- ja 
keskiäänitasoista päätöksen liitteessä 2. esitetyn Aviapolis-alueen lähimpien asuin- ja 
hotellirakennusten ylimpien kerrosten ulkopuolella. Lisäksi selvityksessä tulee esittää laskennallinen 
arvio koekäyttöpaikan ulkopuolella tehtävän täyden tehon koekäytön meluvaikutuksista. 

Mikäli lupamääräyksen 37. mukaisten ensimmäisten mittauksien perusteella on aihetta selvittää 
koekäyttöpaikan toiminnan aikaisia äänitehotasoja (LW(A), dB) koekäyttöpaikalla, tulee 
äänitehotasomittaukset suorittaa päivitettävien laskentojen lähtötiedoiksi. Päivitetty selvitys on 
toimitettava Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukselle ja Vantaan kaupungin 
ympäristönsuojeluviranomaiselle kahden vuoden kuluessa uuden koekäyttöpaikan käyttöönotosta.

39.1. Finavia Oyj:n on raportoitava koekäyttötoiminnasta vuosittain lupamääräyksen 39. mukaisen 
vuosiraportin yhteydessä. Lisäksi uuden koekäyttöpaikan käyttöä koskevat tiedot tulee toimittaa 
neljännesvuosittain ensimmäisen viiden vuoden toiminta-ajalta lupamääräyksissä 34.2. ja 34.4. 



toimitettavaksi määrättyjen raporttien yhteydessä. Raporteissa tulee esittää kuukausittainen 
koekäyttötilasto, josta käy ilmi koekäyttöjen määrät ja käyttötehot lentokonetyypeittäin ja 
vuorokaudenajoittain jaoteltuna päivään (klo 7–22) ja yöhön (klo 22–7) sekä ensimmäisen viiden 
vuoden ajalta jaoteltuna erikseen myös klo 7–19 ja 19–22 välisiin aikoihin. Raporteissa on esitettävä 
vastaavat tiedot myös koekäyttöpaikan ulkopuolella tapahtuvista tyhjäkäyntitehoa suuremmalla 
teholla tehtävistä koekäytöistä, joiden osalta on erikseen esitettävä myös koekäyttöön käytetyt 
paikat. Raporttien liitteenä tulee esittää raportointijaksoa koskevat lupamääräyksen 6. mukaiset 
poikkeustilanneraportit.

Koekäyttötoiminnasta tulee raportoida edellä määrätyllä tavalla tämän päätöksen antamisesta 
alkaen. Siirtymävaiheen aikaisesta, ennen uuden koekäyttöpaikan käyttöönottoa tapahtuvasta 
koekäyttötoiminnasta on raportoitava edellä esitetyllä tavalla sekä vuosiraportoinnin yhteydessä että
neljännesvuoittain, ja raportteihin tulee sisältyä myös tilastot koekäyttöön käytetyistä paikoista. 
Koekäyttötoimintaa koskevaa raportointia voidaan muuttaa Uudenmaanelinkeino-, liikenne- ja 
ympäristökeskuksen hyväksymällä tavalla.

Ympäristölautakunta 9.12.2015 § 9

Ympäristöjohtajan esitys:
Päätetään 

a) Merkitä Etelä-Suomen aluehallintoviraston päätös Nro 291/2015/1 Dnro ESAVI/3665/2015 
tiedoksi ja 

b) olla valittamatta päätöksestä.

Päätös:
Päätettiin

a) Merkitä Etelä-Suomen aluehallintoviraston päätös Nro 291/2015/1 Dnro ESAVI/3665/2015 
tiedoksi ja 

b) olla valittamatta päätöksestä.

Liitteet:
- Kartta huoltokoekäyttöpaikan ja muiden toimintojen sijainnista

Muutoksenhakuohje: 10. Muutoksenhaku- ja valituskielto

Lisätiedot:
Ympäristöinsinööri Krister Höglund, puh. 09 8392 4427, etunimi.sukunimi[at]vantaa.f


